

QUESITI 4-10

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART.60 del D.LGS N°50/2016 PER IL SERVIZIO DI PULIZIA GIORNALIERA E PERIODICA DELLA CASA COMUNALE E DEGLI UFFICI COMUNALI DISTACCATI DI NOLA CENTRO E FRAZIONE DI POLVICA E PIAZZOLLA - COMUNE DI NOLA. CIG. 7259607137

QUESITO NR. 4

Buonasera, la scrivente chiede con la presente il seguente chiarimento:

In relazione al punto 6.1 del Disciplinare di gara, il possesso del requisito di gestione dei rifiuti, può essere subappaltato o deve essere costituita ATI per soddisfare tale requisito.

RISPOSTA AL QUESITO NR. 4

Può essere subappaltato

QUESITO NR. 5

Nella Busta C offerta economica modello "F" il concorrente deve dichiarare i costi della manodopera per l'esercizio dell'attività di pulizia della gara in oggetto, quindi si chiede il numero del personale presente, gli scatti di anzianità e il numero di ore giornaliere.

RISPOSTA AL QUESITO NR. 5

Si rimanda all'art. 3 del Capitolato

QUESITO NR. 6

Con riferimento alla gara in oggetto si chiede di:

1. Conoscere se il monte ore minimo paria n. 28000 debba intendersi quale monte ore lavorato o retribuito.
2. Nello specifico si chiede di sapere se il personale assente a causa di malattie ferie, permessi, ecc. debba essere sostituito o meno
3. Conoscere il livello di inquadramento della 14 esima unità destinata alle attività periodiche riferite alle prestazioni migliorative, con relativo monte ore attuale.
4. Infine si chiede di sapere se la predetta unità ha diritto al passaggio di cantiere

RISPOSTA AL QUESITO NR. 6

1. Premesso che l'appalto è a corpo le 28000 ore sono da intendersi quale monte ore retribuito.

2. La sostituzione di eventuali operatori per cause di malattia o altro è una scelta che viene rimessa all'operatore economico anche alla luce di quanto previsto all'art. 10 del disciplinare di gara
3. Si rinvia alla risposta al quesito nr. 5.
4. Si rinvia all'art. 3 del capitolato di gara.

QUESITO NR. 7

Nel capitolato all'art. 3 viene indicato l'impegno orario di 14.000 ore annue per un totale complessivo di 28000 ore nel biennio come da tabella costi del personale.

Vi chiediamo di confermare l'impegno annuale pari a 14.000

Nel capitolato all'art. 3 si chiede in quale voce del quadro economico vengono contabilizzate le 1.000 ore annuali destinate ad eventuali prestazioni straordinarie.

Al fine di una corretta valutazione del quadro economico si chiede a quale voce di costi devono essere imputati i lavori periodici presenti in capitolato, avendo separato l'attività ordinaria da quelle periodiche

RISPOSTA AL QUESITO NR. 7

Il monte ore complessivo è pari a 14.000 ore annue per un totale complessivo di 28000 ore nel biennio come da tabella costi del personale.

Le 1.000 ore annuali di prestazioni straordinarie destinate ad eventuali prestazioni straordinarie **sono ricomprese** nelle 14.000 ore annuali.

QUESITO NR. 8

1) si chiede conferma che la polizza può essere ridotta oltre che del 50% per la ISO 9001 anche di un ulteriore 20% con il possesso della 14001 così come previsto dall'articolo 93 comma 7 del D.L. 50/2016?

2) devono essere presentate n. 2 referenze bancarie ?

RISPOSTA AL QUESITO NR. 8

Si riporta a quanto prestabilito nel disciplinare di gara

QUESITO NR. 9

Per quanto concerne la compilazione del Modello B DGUE, se sia sufficiente compilare la parte IV per la sola sezione "α: Indicazione globale per tutti i criteri di selezione" o se sia necessario compilare, inoltre, tutte le sezioni della Parte IV del suddetto documento.

RISPOSTA AL QUESITO NR. 9

Come indicato nel MODELLO DGUE allegato alla documentazione di gara è **necessario compilare tutti i dati della Sezione IV**, la sola sezione α non è sufficiente.

QUESITO NR. 10

si richiede di sapere a chi debbano essere intestate le referenze bancarie richieste nel bando di gara.

RISPOSTA AL QUESITO NR. 10

Alla Stazione Appaltante Comune di Nola con indicazione dell'oggetto dell'appalto